ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________ № ______
          г. Велиж

В целях реализации подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа, утвержденного распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 23.09.2013 №368-р,  в соответствии со ст. ст. 29, 29.1, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Велижский район»», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.05.2011 №217  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.07.2012 №266, от 20.11.2012 №436) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «30 минут», «20 минут» заменить словами «15 минут».

2. В Административный регламент «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.04.2011 №154 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.07.2012 №287) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.15 слова  «30 минут» заменить словами «15 минут».

3. В Административный регламент «Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Велижский район», в том числе на территории Велижского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.03.2011 №104 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.07.2012 №286, от 11.12.2012 № 473, от 30.01.2013 № 40) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) в пункте 2.11.2 слова  «20 минут» заменить словами «15 минут».

4. В Административный регламент «Сдача в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.12.2012 №498 внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».

5. В Административный регламент «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 №187 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №270, от 25.03.2013 №161) внести следующие изменения:

1) в пункте 1.3.3  абзац  шесть признать утратившим силу;

2) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса предоставлении муниципальной услуги и получения результата предоставления муниципальной услуги
2.11.1. Максимальный срок ожидания в очереди при личном обращении заявителя для предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

2.11.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

6. В Административный регламент «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 №186 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №281, от 20.11.2012 № 437) внести следующие изменения:

1) пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и получения результата предоставления муниципальной услуги
2.12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при личном обращении заявителя для предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

2.12.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

7. В Административный регламент «Отчуждение объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.12.2012 №497 внести следующие изменения:

1) в пункте 2.12.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».

8. В Административный регламент «Выдача разрешений на право организации розничного рынка  на территории муниципального образования «Велижский район»», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.05.2011 №207  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №272, от 20.11.2012 №448) внести следующие изменения:
1)  в пункте 2.11.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) дополнить пунктом 2.11.2 следующего содержания:

«2.11.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

9. В Административный регламент «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.12.2012 №499 внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11 после слова «услуги» дополнить словами «и получения результата предоставления муниципальной услуги»;

2) в пункте 2.11.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».
10. В Административный регламент «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.05.2011 №215(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 № 273, от 20.11.2012 № 442) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11 после слова «услуги» дополнить словами «и получения результата предоставления муниципальной услуги»;

2) в пункте 2.11.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».
11. В Административный регламент «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 03.08.2011 №324 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 № 276, от 20.11.2012 № 441, от 10.04.2013 №218) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».
12. В Административный регламент «Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 03.08.2011 №323 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 № 275, от 20.11.2012 № 440) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».
13. В Административный регламент «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 21.04.2011 №168 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №269, от 21.09.2012 №361) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) в пункте 2.11.2 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

14. В Административный регламент «Предоставление информации об организации  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,  дополнительного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район»», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.05.2011 №188 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №271) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «30 минут», «20 минут» заменить словами «15 минут».

15. В Административный регламент «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования и о результатах государственной (итоговой) аттестации», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.10.2012 №414  внести следующие изменения:
1) в пункте 2.12.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

16. В Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 №306 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 №445, от 10.12.2012 №469, от 24.04.2013 №249, от 04.06.2013 №337) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.13.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) в пункте 2.13.2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

17. В Административный регламент «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью недееспособных граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.07.2012 №296 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 № 444) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.13.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) в пункте 2.13.2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

18. В Административный регламент «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 №307 внести следующие изменения:

1) слова «2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о   предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги

2.13.1.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления государственной услуги не должен превышать 30 минут.

2.13.2.  Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги не должен превышать 30 минут.» исключить;

2) дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги

2.14.1.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления государственной услуги не должен превышать 15 минут.

2.14.2.  Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги не должен превышать 15 минут.».
19. В Административный регламент «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.07.2012 №297 (в редакции постановления Администрации муниципального образования  «Велижский район» от 20.11.2012 № 439) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.13.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) в пункте 2.13.2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

20. В Административный регламент «Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организации для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан в каникулярный период и праздничные дни», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»  от 14.02.2012 №32  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.06.2012 №230, от 20.11.2012 №446, от 10.12.2012 №467, от 24.04.2013 №247, от 04.06.2013 №336) внести следующие изменения:

1)  в пункте 2.12.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) дополнить пунктом 2.12.2 следующего содержания:

«2.12.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги не должен превышать 15 минут.».

21. В Административный регламент «Рассмотрение споров по воспитанию и общению с детьми между раздельно проживающими родителями», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.02.2012 №33 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №280) внести следующие изменения:

1)  в пункте 2.12.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) дополнить  пунктом 2.12.2 следующего содержания:

«2.12.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги не должен превышать 15 минут.».

22. В Административный регламент «Подготовка заключения о возможности быть усыновителем, опекуном (попечителем), приемным родителем ребенка (детей)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.01.2012 №2 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №278, от 20.11.2012 №447, от 10.12.2012 №468, от 26.04.2013 №259, от 04.06.2013 № 338) внести следующие изменения:

1)  в пункте 2.12.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) дополнить  пунктом 2.12.2 следующего содержания:

«2.12.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги не должен превышать 15 минут.».

23. В Административный регламент «Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.01.2012 №3 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №279, от 20.11.2012 №443) внести следующие изменения:

1)  в пункте 2.12.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) дополнить пунктом 2.12.2 следующего содержания:

«2.12.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги не должен превышать 15 минут.».

24. В Административный регламент «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории в пределах границ муниципального образования «Велижский район»», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.06.2012 №231 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №282, от 20.11.2012 №435, от 14.01.2013 №12) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.12.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».

25. В Административный регламент «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 27.10.2011 №469 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №277, от 20.11.2012 №438, от 14.01.2013 №13) внести следующие изменения:

1) в пункте 2.12.1 слова «- 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».

26.  Данное постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Велижская новь».

27. Начальнику отдела по информационной политики (К.П. Борис) опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».

И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Велижский район»                                                                               И.Н. Малаховский
О внесении изменений в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Велижский район»

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев

PAGE